
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н;fВ@y#+5qRgО
182 від 24.05.2023

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

24 травня 2023 року                                                                                        № 182

Про внесення змін до Складу
робочої групи для підготовки пропозицій 

щодо формування переліку сіл, селищ, міст, 
назви яких не відповідають стандартам державної мови, 
та надання рекомендацій щодо приведення назв таких 

сіл, селищ, міст у відповідність зі стандартами державної мови 

Відповідно до підпунктів 1 і 3 пункту 6 Положення про Національну 
комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, з метою реалізації 
повноважень Національної комісії зі стандартів державної мови, визначених у 
Законі України «Про засудження та заборону пропаганди російської 
імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», діючи в умовах 
введеного в Україні воєнного стану, Національна комісія зі стандартів 
державної мови на засіданні (протокол від 24 травня 2023 року № 45) 

ВИРІШИЛА:

1. Увести до Складу робочої групи для підготовки пропозицій щодо 
формування переліку назв сіл, селищ, міст, які не відповідають стандартам 
державної мови, та надання рекомендацій щодо приведення назв таких сіл, 
селищ, міст у відповідність зі стандартами державної мови, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 10 травня 
2023 року № 157 «Про утворення робочої групи» (у редакції рішення 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 17 травня 2023 року 
№ 169), таких членів робочої групи:

Кадол Олександр – доцент кафедри професійної та соціально-
гуманітарної освіти Криворізького національного університету (за згодою);



2
Купчинська Зоряна – завідувач кафедри української мови імені професора 

Івана Ковалика Львівського національного університету імені Івана Франка (за 
згодою);

Мосур Оксана – асистент кафедри української мови імені професора Івана 
Ковалика Львівського національного університету імені Івана Франка (за 
згодою);

Сокіл-Клепар Наталія – доцент кафедри української мови імені 
професора Івана Ковалика Львівського національного університету імені Івана 
Франка (за згодою).

2. У зв'язку із бездіяльністю вивести зі Складу робочої групи для 
підготовки пропозицій щодо формування переліку назв сіл, селищ, міст, які не 
відповідають стандартам державної мови, та надання рекомендацій щодо 
приведення назв таких сіл, селищ, міст у відповідність зі стандартами 
державної мови, затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 10 травня 2023 року № 157 «Про утворення робочої групи» 
(у редакції рішення Національної комісії зі стандартів державної мови від 17 
травня 2023 року № 169), таких членів робочої групи:

Баранник Олена – завідувач кафедри українознавства, документознавства 
та інформаційної діяльності Придніпровської державної академії будівництва 
та архітектури;

Березовська-Савчук Наталя – доцент кафедри української мови 
Криворізького державного педагогічного університету;

Біловус Леся – професор кафедри інформаційної та соціокультурної 
діяльності Західноукраїнського національного університету;

Городецька Вероніка – доцент кафедри української мови Криворізького 
державного педагогічного університету;

Євсєєва Галина – проректор з навчально-виховної роботи 
Придніпровської державної академії будівництва та архітектури;

Жигора Ірина – доцент кафедри дошкільної та початкової освіти 
Центральноукраїнського державного університету імені Володимира 
Винниченка;

Кальчук Наталія – спеціаліст загальноуніверситетської навчальної 
комп’ютерної лабораторії Західноукраїнського національного університету;

Кіндей Леся – доцент кафедри дошкільної та початкової освіти 
Центральноукраїнського державного університету імені Володимира 
Винниченка;

Колодейчак Станіслава – начальник навчально-методичного відділу 
Національної академії внутрішніх справ;



3
Мамич Мирослава – завідувач кафедри прикладної лінгвістики 

Національного університету «Одеська юридична академія»;
Онуфрієнко Олена – виконувач обов’язків завідувача кафедри української 

мови, літератури та культури Національного технічного університету України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»;

Середа Олександр – доцент кафедри історії України 
Південноукраїнського національного педагогічного університету імені 
К. Д. Ушинського.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної Комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В. В.

Голова Комісії                                                                  Володимир МОЗГУНОВ


